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حمایت ۶دولت عرب
 از قطر در برابر مصر

ــره،  � ــر از قاه ــفیر قط ــن س ــال بیرون رفت به دنب
ــکاری  هم ــورای  ش ــو  عض ــرب  ع ــورهای  کش
ــان دادند  ــبت به مصر واکنش نش خلیج فارس نس
ــاد کردند.  ــه قطر زده انتق ــی که مصر ب و از اتهام
ــادل»  ــه، «طارق ع ــزاری فرانس ــزارش خبرگ ــه گ ب
نماینده دایمی مصر در سازمان ملل گفت که میان 
اسلام گرایان لیبی و دولت قطر ارتباط وجود دارد. 
ــفیر خود را از قاهره  به دنبال این اظهار نظر، قطر س
ــه قطر گفت  ــد. یک نماینده وزارت خارج فراخوان
ــورت فراخوانده شده  ــفیر این کشور برای مش که س
ــور  ــت که شش کش ــت. در این گزارش آمده اس اس
ــتاده و اتهام مصر  ــر قطر ایس عرب منطقه پشت س
ــته اند. قاهره قطر  ــبت به قطر را نادرست دانس نس
ــلمین می کند و  را متهم به حمایت از اخوان المس
سفارت خانه خود را ما ه ها پیش در دوحه پایتخت 

قطر تعطیل کرده است. 

توافق گروه ها برای تشکیل 
«شورای انتقالی» در یمن

ــکیل نهادهای کشور  � جنبش انصاراالله یمن تش
ــاز کرده  ــی» آغ ــاس «اعلامیه قانون اساس را براس
ــا نظارت  ــی ب ــای سیاس ــان گروه ه ــرات می و مذاک
ــزارش  ــه گ ــد. ب ــه خوان ــازمان ملل را بی نتیج س
ــی در یمن با نظارت  ــکای نیوز، گروه های سیاس اس
ــازمان ملل مذاکراتی  ــتاده س «جمال بن عمر» فرس
ــور آغاز کرده اند. خبرگزاری  را برای حل بحران کش
ــرز نیز گزارش داد که طرف های درگیر در یمن  رویت
ــه اداره دولت را  ــی» ک ــورای انتقال ــکیل «ش با تش
ــی کشور پایان  ــت گرفته و به بحران سیاس در دس
ــد. جمال بن عمر در صفحه  ــد، توافق کردن می ده
ــبوک اعلام کرد: ما  ــگاه اجتماعی فیس خود در پای
توانستیم گام مهمی را در ایجاد توافق سیاسی که 
ــور پایان می دهد، برداریم و به زودی  به بحران کش
ــکیل  ــورای انتقالی» تش ــوان «ش ــا عن ــورایی ب ش
ــب قوانین اصلی  ــد که اختیارات تصوی خواهد ش
ــت  ــه مرحله انتقالی را در دس ــایل مربوط ب و مس
ــن گام مثبت  ــه داد که ای ــت. او ادام ــد داش خواه
یک توافق به شمار نمی آید بلکه اقدام مهمی برای 
ــیدن به توافقی فراگیر است. همچنان مسایل  رس
ــت جمهوری و  ــاد ریاس ــری درخصوص نه مهم ت
دولت و تضمین سیاسی و امنیتی برای اجرای این 
ــخص وجود  ــاس طرح زمانی مش توافقنامه براس
ــر این مسایل  دارد. توافق کامل تنها با توافق بر س
ــر پارلمان  ــیعیان حوثی پیش ت ــود. ش اعلام می ش
ــورای  ــکیل ش ــل کرده و خواهان تش ــن را منح یم
ــده بودند.  ــت جمهوری ش ــورای ریاس موقتی و ش
آنها همچنین با تشکیل کمیته امنیتی، اداره کشور 
ــتا منابع محلی  ــت گرفتند. در همین راس را در دس
ــتان  ــن اعلام کردند که قبایل اس ــه ای در یم و قبیل
ــتان را با  ــای این اس ــن مرزه ــوب یم ــبوه در جن ش
ــتند. همچنین درگیری هایی میان  استان البیضا بس

حوثی ها و افراد مسلح قبایل رخ داد. 

مخالفت اسپانیا و انگلیس
با ارسال تسلیحات به اوکراین

ــه راه حل  � ــلام کردند ک ــپانیا اع ــس و اس انگلی
ــق مذاکره  ــی در اوکراین باید از طری ــگ داخل جن
ــنده برای  ــی کش ــای نظام ــال کمک ه ــه ارس و ن
ــت  آید. به گزارش  نیروهای دولتی اوکراین به دس
خبرگزاری فرانسه، «فیلیپ هاموند»، وزیر خارجه 
ــرده بود،  ــفر ک ــهر مادرید س ــه به ش ــس ک انگلی
ــیا   ــوزه  مانوئل گارس ــری با «خ ــس خب در کنفران
مارگایو»، وزیر خارجه اسپانیا گفت: اعتقاد نداریم 
ــنده برای  ــال کمک های کش که در حال حاضر ارس
ــه حل وفصل  ــلح اوکراین کمکی ب ــای مس نیروه
ــت می کند. او افزود: با این حال این حق را  وضعی
ــوظ می داریم که چنین موضعی  برای خود محف
را تحت بررسی داشته باشیم. ما تصریح کرده ایم 
ــلح  ــم نیروهای  مس ــازه دهی ــه نمی توانیم اج ک
ــقوط کنند؛ بنابراین من فکر می کنم که  اوکراین س
ــی چندان نزدیک  ــر به چنین وضعیت در حال حاض
ــس همچنین گفت:  ــه انگلی ــتیم. وزیر خارج نیس
ــال کمک های  ــس موضعش را درباره ارس انگلی
ــه در حال حاضر رخ  ــه ک ــه آنچ ــنده در نتیج کش

می دهد تغییر نمی دهد. 

بیش از ۳۰کشته در انفجار تروریستی 
در شهر القبه در شرق لیبی

در پی انفجار سه خودروی بمب گذاری شده در  �
ــرق لیبی بیش از ۳۰نفر کشته و  شهر القبه در ش
شماری نیز زخمی  شدند. به گزارش اسکای نیوز، 
ــه صالح»  ــتی «عقیل ــن انفجار تروریس ــی ای در پ
ــزای عمومی  ــت روز ع ــان لیبی هف ــس پارلم ریی
ــن انفجارها امنیت و ثبات  اعلام کرد. او افزود: ای
لیبی را هدف قرار داده اند و ما بر بازگشت امنیت 
ــت  ــرار داریم. پس از گذش ــور اص ــات به کش و ثب
چهار سال از سرنگونی «معمر قذافی» در جریان 
ــان آتلانتیک  ــازمان پیم ــا حمایت س ــی که ب قیام
ــمالی (ناتو) صورت گرفت، هرج و مرج بر لیبی  ش
حاکم شده است و در حال حاضر نیروهای دولتی 
ــی از این  ــه بخش های ــلح ک ــبه نظامیان مس با ش
ــغال کرده اند و از حمایت های مالی  ــور را اش کش
و تسلیحاتی منطقه ای و بین المللی برخوردارند، 

می جنگند. 

سایه وحشت داعش چنان بلندبالا بود که نیروهای 
ــهر را تسلیم تروریست ها  عراقی با کمترین مقاومت ش
ــال گذشته چنان  ــقوط موصل در ماه ژوئن س کردند. س
ــت که حتی نیروهای امنیتی  ــیمه به وقوع پیوس سراس
ــهر کرکوک،  ــراق در ش ــی ع ــی و واحدهای ارتش محل
ــرس جان  ــز از ت ــرقی آن نی ــری جنوب ش در۱۶۰کیلومت
ــار ورود نیروهای  ــتند. آنان حتی به انتظ پابه فرار گذاش
داعش نماندند؛ چنان که اگر پیشمرگه های کرد نبودند 
ــهر را برعهده گیرند، زرادخانه کرکوک  تا حفاظت از ش
ــلیحات اکثرا آمریکایی ارتش  ــتی مشابه تس نیز سرنوش
ــروز موتور محرکه  ــل می یافت که تا ام ــراق در موص ع
ــش در جنگ افروزی هایش  ــت های داع نظامی تروریس
ــداری ندارد.  ــر، خری ــتان دیگ ــت. اما این داس بوده اس
ــدان حد  ــی ب ــاظ نظام ــش از لح ــت های داع تروریس
ــده اند که ارتش عراق و پیشمرگه های کرد  تضعیف ش
ــترده خود  ــلام زمان بندی حمله گس ــی از اع حتی ابای
ــهر موصل ندارند. به گفته یکی از  برای بازپس گیری ش
ــتاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده، انتظار  مقامات س
ــترده نیروهای کرد و عراقی به شهر  می رود حمله گس
ــود. این  ــاه آوریل یا ماه می  آغاز ش ــل در اواخر م موص
ــود،  ــت نامش فاش ش ــام آمریکایی که نمی خواس مق
ــد  ــا خبرنگاران مدعی ش ــو ب ــنبه در گفت وگ روز پنجش
ــورش علاوه بر آموزش و تجهیز نیروهای عراقی که  کش
ــده نیز با کمک های  ــال حاضر جریان دارد، در آین در ح
ــی  ــات زمین ــی از عملی ــتیکی و اطلاعات ــی، لجس هوای
ــتیبانی خواهد کرد.  ــترک نیروهای کرد و عراقی پش مش
این در حالی است که به گفته این مقام آمریکایی، هنوز 
ــی آمریکایی برای  ــال اعزام نیروهای زمین درباره احتم
هماهنگ سازی حملات هوایی به مواضع داعش، هیچ 
ــان، بار اصلی  ــت. در این می ــده اس تصمیمی گرفته نش
ــپ دوهزارنفره از  ــر دوش پنج تی ــل ب ــازی موص آزادس
ــه تیپ  ــط س ــت که توس ارتش عراق قرار خواهد داش
ــد. سه  کوچک تر از نیروهای ذخیره حمایت خواهند ش
بریگاد از پیشمرگه های کرد عراقی نیز از شمال و غرب 
موصل به مواضع داعش یورش خواهند برد. بریگادی 
ــط  ــم عراقی نیز که توس ــای مقابله با تروریس از نیروه

ــمار  ــده آموزش دیده اند، ش ــای ویژه ایالات متح نیروه
ــی ۲۵هزارنفر  ــای آزادی بخش را به ۲۰ ال ــی نیروه کل
ــان تعدادی که  ــد داد؛ یعنی تقریبا هم ــش خواه افزای
ــی  ــدود هزارو۵۰۰ داعش ــاه پیش حریف ح ــدود ۹م ح
نشدند. اینها همه گذشته از جنگجویان محلی موصل، 
ــابق پلیس و نیروهای قبیله ای  ــران س ــکل از افس متش
ــازی  ــت بلافاصله پس از پاکس ــه بناس ــد بود ک خواهن
ــرل موصل، این  ــهر، کنت ــطح ش ــای داعش از س نیروه
ــهر بزرگ عراق و پالایشگاه های متعدد نفتی  دومین ش
آن را در اختیار گیرند. با تمام این اوصاف، آغاز عملیات 
آزادسازی منوط به آموزش و تجهیز به موقع نیروهای 
ــت که به گفته مقامات آمریکایی، اگر  کرد و عراقی اس
ــد، با توجه به گرمای  ــرانجام نرس ــط بهار به س تا اواس
ــانس موفقیت در  ــتان و فرارسیدن ماه رمضان ش تابس

ــد داد. اما طرح  ــش خواه ــازی را کاه عملیات آزادس
ــتاد  ــوی س ــات عملیات بازپس گیری موصل از س جزیی
ــان  ــکاوی کارشناس ــکا، کنج ــزی آمری ــی مرک فرمانده
ــت. حتی اگر بنا بر ادعای مقام  نظامی را برانگیخته اس
ــات آتی بیش از  ــمای کلی عملی ــیم ش آمریکایی، ترس
ــس نیروهای عراقی برای  ــان از اعتمادبه نف هر چیز نش
ــد  ــد، اما به نظر می رس ــته باش ــازی موصل داش آزادس
ــال می کنند. در  ــلاف اهداف دیگری را دنب نیروهای ائت
ــتاها و شهرهای اطراف آن  ــرایطی که موصل و روس ش
برای مدتی است به کانون حملات هوایی جنگنده های 
ــده، امید می رود اعزام و تمرکز روزافزون  ائتلاف بدل ش
نیروهای داعش در این شهر مجالی برای ائتلاف فراهم 
آورد تا با حملات هوایی گسترده، ضربه ای سهمگین بر 

پیکر کم رمق تروریست ها وارد آورد. 

افول لیبی
ــتاره اقبال داعش در شمال عراق  اگر این روزها س
کم کم رو به افول است، اما این گروه تروریستی امروز 
ــته در لیبی خودی نشان می دهد.  ــکارتر از گذش آش
ــاحلی  ــاهد این مدعا نیز تصرف گام به گام شهرس ش
ــت همزمان با حملات گسترده  سرت است که درس
ــتان گذشته، میزبان  ــمال عراق در تابس داعش به ش
ــترده ای از شبه نظامیان وابسته به این گروه  خیل گس
ــت های داعش با  ــت. تروریس ــوده اس ــتی ب تروریس
ــوریه  اتخاذ رویکردی متفاوت از آنچه در عراق و س
ــه لیبی با  ــد، به محض ورود ب ــش گرفته بودن در پی
ــر جنگ درنیامده و توانستند  دیگر شبه نظامیان از س
ــای دیگر چون  ــیاری از گروه ه ــذب اعضای بس با ج
ــدرت در آن  ــری از خلأ ق ــریعه و بهره گی ــار الش انص
ــرقی درنا را در اواخر  سال گذشته به  ــور، شهر ش کش
ــی گزارش ها حاکی  ــود درآورند. حالا تمام کنترل خ
ــهری در ۸۰۰کیلومتری  ــرت، ش ــه س ــت ک از آن اس
ــابه در پیش گرفته است. به  غرب درنا نیز راهی مش
ــه، شبه نظامیان منسوب به  گزارش خبرگزاری فرانس
داعش توانسته اند تنها یک هفته پس از تصرف مقر 
ــاختمان های دولتی، کنترل یکی  ــو و برخی از س رادی
ــرت را نیز به دست گیرند.  ــهر س ــگاه های ش از دانش
ــی از تعطیلی  ــرت در حال ــهر س ــگاه ش رییس دانش
ــخیر کامل  ــه احتمال تس ــگاه خبر داده ک ــن دانش ای
ــابق لیبی به دست  زادگاه معمر قذافی، دیکتاتور س
ــوی  ــای متفاوتی از س ــش، واکنش ه ــای داع نیروه
دولت های موازی لیبی به دنبال داشته است. دولت 
ــتقر در طبرق لیبی در حالی خواستار لغو تحریم  مس
ــلیحاتی بین المللی برای مبارزه با این گروه شده  تس
ــط  ــلح توس که خبرها حکایت از اعزام نیروهای مس
ــبه نظامیان حاکم بر  مقامات فجر لیبی، ائتلافی از ش
ــدری دارد. حضور نظامیان  ــهر بن طرابلس به این ش
ــر لیبی که به ادعای مقامات طرابلس به منظور  فج
ــرت صورت گرفته  بازگرداندن آرامش و امنیت به س
ــه درگیری با  ــروز هیچ گون ــون موجب ب ــت، تاکن اس

تروریست های داعش نشده است. 

نیروهای عراقی و کرد برای پس گرفتن موصل از داعش آماده می شوند

به سوی آزادی
داعش شهر ساحلی «سرت» لیبی را تصرف کرد

ــنهاد یونان برای  ــرعت پیش ــنبه به س آلمان پنجش
ــای دریافتی این  ــت وام ه ــاره بازپرداخ ــه درب مصالح
کشور را رد کرد، اما چندساعت پیش از نشست وزرای 
ــید  ــا در روز جمعه خبر رس ــه اروپ ــادی اتحادی اقتص
ــت تا  ــن لحن خود را در قبال یونان تغییر داده اس برلی
ــده برای رسیدن به توافق بار دیگر  امیدهای کمرنگ ش
ــیتدپرس،  ــزارش خبرگزاری  آسوش ــرد. به گ ــان بگی ج
ــات مالی این  ــته نج ــتار تمدید بس دولت یونان خواس
ــورهای عضو حوزه یورو شده بود؛ با  کشور توسط کش
این هدف که آنها زمان لازم برای رسیدن به یک توافق 
ــلام کرده بود از  ــند. آتن پیش تر اع ــته باش دایمی داش
ــه نمایندگان  ــه نهاد مالی بزرگ ک ــا این س همکاری ب
ــی دولت و بانک های  ــی مداوم عملکرد مال آن بازرس
ــودداری می کند. خبرگزاری  یونان را برعهده دارند، خ
ــیتدپرس در ادامه می نویسد در این پیشنهاد به  آسوش
کاهش بودجه جاری دولت و تدابیر ریاضت اقتصادی 
که کشورهای وام دهنده در سال۲۰۱۰ از یونان خواسته 

بودند، اشاره ای نشده است. 

آتن خواهان توافق است
ــق در دیدار اضطراری  ــیدن به تواف اما امید به رس
ــورو در روز جمعه با مخالفت  وزیران دارایی منطقه ی
ــان -وام دهنده اصلی- کاهش یافت. این درحالی  آلم
ــت  ــش از آغاز نشس ــاعت پی ــا چندس ــه تنه ــت ک اس
ــل، یکی از مقام های ارشد  رهبران اقتصادی در بروکس
ــه توافق نزدیک  ــزاری رویترز گفت: «ب یونان به خبرگ
شده ایم» و آلمان نیز تاکید کرد آخرین پیشنهاد یونان، 
سیگنال های مثبتی را ارسال می کند؛ هرچند به اندازه 
ــنهاد کرده  ــت. دولت یونان پیش کافی امیدبخش نیس
ــور ها برای  ــرای دادن فرصت کافی به همه کش بود ب
ــور  ــی، بازپرداخت وام به ۱۹کش ــل دایم ــن راه ح یافت
ــش ماه به تعویق بیندازد. پیشنهادی  منطقه یورو را ش

ــیون اروپا،  که به گفته «ژان کلود یانکر» رییس کمیس
نشانه مثبتی است که می تواند راه را برای یک مصالحه 
ــب در خدمت ثبات کل منطقه یورو هموار کند.   مناس
ــو با رویترز همچنین  ــد یونانی در گفت وگ اما مقام ارش
ــت؛  ــیدن به توافق اس ــد می کند آتن خواهان رس تاکی
ــا پیموده ایم  ــه را با اتحادیه اروپ ــا چهارپنجم فاصل م
ــیر باقی مانده است اما در صورت  و تنها یک پنجم مس
ــتر از طرف گروه های اروپایی، کوتاه  ــار بیش اعمال فش
ــک تحلیلگر  ــیوتیس» ی ــم آمد. «آنجلوس س نخواهی
ــت سکیوریتی» می گوید:  موسسه مالی «گاردین تراس
«اگر توافقی صورت نگیرد، خطر هجوم سپرده گذاران 
برای بیرون کشیدن پول خود از بانک ها بیشتر می شود، 
ــیار اندک است. پس  برای اینکه نقدینگی در یونان بس

ــود.» مهلت  ــد در روزهای آینده توافقی حاصل ش بای
بازپرداخت وام های اروپایی یونان ۲۸فوریه است؛ اگر 
ــت نیاید، بانک مرکزی اروپا  تا آن زمان توافقی به دس
ــورو برای قطع  ــار دولت های منطقه ی ــا افزایش فش ب
کمک های مالی اضطراری به بانک های یونان مواجه 
می شود. این اقدام فشار سنگینی بر یونان وارد می کند 
ــت دولت را به انتشار واحد پولی مستقل  و ممکن اس
خود و ترک کردن واحد پولی یورو مجبور کند که برای 
همه کشور ها، بد ترین حالت ممکن به حساب می آید. 
ــنگین وام هایی که  ــورهای اروپایی با ضرر مالی س کش
ــوند. از طرف  به یونان پرداخت کرده اند، مواجه می ش
ــان، ارزش آن  ــی جدید در یون ــر واحد پول دیگر، با نش
ــوخت  ــرعت کاهش می یابد و در نتیجه قیمت س باس
ــت،  ــه مهم ترین کالای مصرفی و عمدتا وارداتی اس ک
ــود بر اقتصاد  ــن به نوبه خ ــش خواهد یافت. ای افزای
ــط مردم  ــش درآمد متوس ــر و کاه ــه با فق ــور ک و کش
ــی خواهد  ــد، تاثیرات مخرب ــرم می کن ــت و پنجه ن دس

گذاشت. 

وزرای اقتصادی اتحادیه اروپا در بروکسل گردهم آمدند
يك  گام تا توافق با آتن
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توطئه کودتادخالت هاي خارجي در خاورمیانه با اسلام نمی جنگیم
«سرگئیي لاوروف»، وزیر خارجه روسیه تاکید 
ــورهاي  ــکار در امور داخلي کش کرد: دخالت آش
ــت افراد  ــبت به سرنوش ــه و بي تفاوتي نس منطق
ــم و افراط گرایي در  ــترش تروریس ــه گس ــر ب منج
ــت و جهان باید هم اکنون با این  ــده اس منطقه ش

مساله مقابله کند. (ایتارتاس) 

ــت  نیکلاس مادورو، رییس جمهور ونزوئلا گف
ــام  ــه اته ــهردار کاراکاس ب ــا» ش ــو لدزم «آنتونی
دست داشتن در توطئه اي براي کودتا علیه دولت 
بازداشت شده است. او ادامه داد لدزما به خاطر 
ــام داده  ــي انج ــلاف قانون اساس ــي که خ جرایم

است، محاکمه خواهد شد. (بي بي سي)

باراک اوباما، رییس جمهور آمریکا این ادعا را که 
ــت، «دروغی زشت»  ــلام در جنگ اس غرب با اس
ــم در برابر  ــوولیت داری ــد. او ادامه داد: مس خوان
ــتیم که گروه هایی مانند  ــت بایس این حرف نادرس
«داعش» نماینده دین اسلام هستند، این باور غلط 

تنها باعث تقویت آنها می شود. (رویترز) 

پایان دلدادگی

ــته ای شده  برجس دیگر جوان 
ــوان یکی  ــه او به عن بود که ب
ــور  ــخنرانان کش ــن س برتری از 
نگریسته می شد. این در حالی 
ــت  ــه او نه چیزی داش ــود ک ب
ــد یک آهن ربا  ــب زاده بود. مانن ــه یک فرد نجی و ن
ــینی ها  ــرد. شب نش ــود جذب می ک ــان را به خ زن
ــی در کنار رودخانه  ــا به تفریحات لذت بخش عمدت
ــه او معمولا  ــد؛ جایی ک ــو» منتهی می ش «مونداگ
ــور قدم  ــت یکی از دختران رجال کش دست دردس
می زد. در ویسو، درآمد فلیسمینا به اندازه مخارج 
ــود و آن دانش آموز  ــود. او وفادار ب ــی اش نب زندگ
ــر را فراموش نکرده بود. با این حال نمی فهمید  پس
ــایر رفقایش وقتی او را  ــوزا» و س چرا «ناتالیا ده س
ــخر گرفتند؛ زیرا خارج از  ــا دیدند، به تمس در کلیس
کوامبرا تقریبا همه انواع عشق های «چاپلوسانه» 
ــهر همه  ــناختند. از طرف دیگر در تمام ش را می ش
ــتند.  ــا از هواخوری های رمانتیک او خبر داش تقریب
ــیمان بود که چرا به تمایلات  ــمینا از این پش فلیس
ــگاه جایی که  ــت. در دانش ــخ نداده اس آنتونیو پاس
ــا  ب ــواه  جمهوری خ و  ــه کار  محافظ ــجویان  دانش
ــمنی  ــدند، کاتولیک ها دش ــد می ش ــر متح یکدیگ
ــح  تقبی ــا  کلیس ــا  ب را  ــوان  ــان ج جمهوری خواه
از  ــت  می خواس ــدت  به ش ــو  آنتونی ــد.  می کردن
ــد.  ــته باش ــر نداش ــای او تنف ــک از حرکت ه هیچ ی
ــز تجمع  ــه مرک ــود را ب ــال خ ــن درهمان ح بنابرای
ــرد؛ جایی که در  ــب ک ــیحی ها منتس دموکرات مس
ــا «مانوئل  ــه ای یافت. ب ــتی های خالصان آن دوس
ــبون در  ــال آینده لیس ــرجریا»، کاردین ــواز س گونزال
ــرد. آن زمان  ــرکت می ک ــرات ش ــا و تظاه بحث ه
ــت و خطوط چهره اش در کنار  ــن داش ۲۵سال س
ــتری  ــه دیدگاه هایش عمق بیش ــکل لاغر ب آن هی
ــیمای ظاهری اش تقریبا  ــته، س می داد. از آن گذش
ــور داشت شهرت  ــی آینده کش بین نخبگان سیاس

پیدا می کرد. 
ــتان بیاید و  ــد تابس ــته ها بای ــل گذش ــاید مث ش
ــود.  ــق آن دونفر ثابت ش ــرود تا یک بار دیگر عش ب
ــانتاکومبا دیدند. فلیسمینا  دوباره همدیگر را در س
ــه دریا  ــز دل ب ــورد همه چی ــت درم ــم گرف تصمی
ــتند قدم  ــد: درحالی که دوش به دوش هم داش بزن
ــتش را گرفت، اما او توجهی نکرد و  می زدند، دس
ــرعت فاصله گرفت: «خدای من، آیا همه چیز  به س
ــت؟ پس من هم همه چیز را  را فراموش کرده اس
ــزت   و  کرامت من چنین  ــم کرد. ع فراموش خواه

ایجاب می کند.» 
ــر به پایان  ــت دیگ ــتان نیز با یک شکس آن تابس
ــال بعد درحالی که آنتونیو داشت در  رسید. سه س
ــمینا دچار دوره ای  کوامبرا تحصیل می کرد، فلیس
از افسردگی شده بود. بلایی بود که نازل شده بود. 
ــر راه او  ــازی تقدیر نبود که مردی را بر س ــا این ب آی
ــرای خودش  ــته او را فقط ب ــت که در گذش گذاش
ــر از تکلف  ــش دیگر پ ــت؟ مناجات های می خواس
ــت: «همه  بود. پند و نصیحت ها را دیگر باور نداش
ــت کرد. دیگر  ــن دروغ ها بود که مرا دچار وحش ای
ــه آن نصایح صرف نظر  ــپردن ب ــن و گوش س از رفت

کردم.»
ــت می دهد،  ــان ایمان خود را از دس  وقتی انس
ــت.  ــاس خلأیی می کند که مملو از خطر اس احس
ــدت آزرده می کرد.  ــی او را به ش ــران روح ــن بح ای
ــت. به این امید  ــی اعتراف نشس روزی روی صندل
ــردگی اش بکاهد. به  ــدوه و افس ــی از ان ــه اندک ک
ــتین حرف های  ــود. نخس ــاه برده ب ــیش پن یک کش
ــت:  ــودش گف ــا خ ــرد. ب ــش ک ــی نگران آن روحان
ــل آمدنم قانع  ــتم، اما هنوز از دلی ــن اینجا هس «م
ــی دیگر گفته  ــود؟ جای ــرا آمده ب ــدم.» پس چ نش
ــان تنها  ــاد دارم ایم ــواره اعتق ــت: «چون هم اس
ــبختی انسان در این دنیاست.» کشیش  منبع خوش
ــده، سخت مشغولش  ــت این بره گمش که سرنوش
ــت این همه  ــت بداند در پش ــود می خواس ــرده ب ک
ــار و دلتنگی چیست، اما هنوز آن دختر هویت  فش
ــکار نکرده بود که اخراجش کرد. در  خودش را آش
ــق او را به آن دانشجوی  ــو کسی نبود که عش ویس
ــی بود که  حقوق نداند. خواهر خودش اولین کس
ــن رابطه را برای  ــت و جزییات ای همه جا می نشس
دیگران تعریف می کرد. فلیسمینا گاه ناخن هایش 
ــمش  ــرو می کرد تا خون بیاید. جس ــوش ف را در گ
ــد دردی را که در  ــاید بتوان ــی می کرد تا ش را زخم
ــت به یک واقعیت ملموس تبدیل کند.  درون داش
یک شب تابستان سال۱۹۱۲ بود که پریشانی اش به 

اوج خود رسید. 
آن زمان تقریبا ۲۵سال از عمرش می گذشت. 
ــتناک از خواب پرید: مرگ  درپی یک کابوس وحش
ــید تا او را  ــده و انتظار می کش ــره داخل ش از پنج
قبض روح کند. صدایی در سرش گویی می گفت: 
ــود ندارد!» از  ــود ندارد! خدایی وج «خدایی وج
خانه بیرون پرید. آماده برای انجام بدترین کارها. 
ــال او از خواب  ــه دنب ــدای خاله اش که ب ــا ص ام
ــت بازگرداند. روز بعد  ــود، او را به واقعی پریده ب
فلیسمینا در آینه به خودش نگاه کرد. به نظرش 
ــال پیر  ــب برای چندس ــید در طول آن یک ش رس
ــی از این واقعه  ــت. بعد از مدت کوتاه ــده اس ش
ــت زده شد. چون  ــنیدن خبری دهش بود، که از ش
ــار بحرانی  ــرا دچ ــم در کوامب ــالازار ه ــنید س ش

ازهمین دست شده است.  
ادامه دارد

پاورقى (7)

دايان دوكريه . ترجمه: محمدعلى عسگرى

انتونيو سالازار

ــهر کوبانی یا عین العرب در شمال سوریه هفته  ش
ــبه نظامیان  ــت ش ــور کامل از دس ــاه به ط اول بهمن م
ــای  ــس از آن نیروه ــه پ ــد و بلافاصل ــش آزاد ش داع
ــرد عراقی  ــان ک ــک داوطلب ــهر با کم ــی این ش مردم
ــتاهای حومه این شهر هستند.  ــازی روس در حال پاکس
ــوی دیگر، ساکنان کوبانی که در اثر تهاجم وسیع  از س
ــده  ــوی مرز در ترکیه آواره ش نیروهای داعش به آن س
ــان، با جشن و  بودند، با وجود ویرانی ۸۰درصد شهرش
پایکوبی در حال انتقال به سرزمین اصلی خود هستند. 
ــغال آن از  ــهر ۴۵۰هزارنفری کوبانی در مرحله اش ش
ــد و به جز چند گروه  ــکنه ش ــوی داعش خالی از س س
ــهر به مرزهای  ــاکنان این ش کوچک مقاومت، همه س
ــی به نماد  ــهر کوبان ــاه برده بودند. اکنون ش ــه پن ترکی
ــران، دختران، زنان  ــده و پس مقاومت مردمی تبدیل ش
ــکیل کمیته های  ــالان در کنار یکدیگر و با تش و بزرگس

مقاومت مردمی، به دفاع از شهرشان می پردازند. 
ــوی دیگر و همزمان با تحولات شهر کوبانی،  از س
ــر اینکه ارتش  ــد مبنی ب ــی از عراق می رس گزارش های
ــور با کمک بسیج مردمی و عشایر بخش هایی  این کش
ــغال نیروهای داعش  ــراق را از اش ــه ع ــتان دیال از اس
ــی و نیروهای  ــه فرماندهان نظام ــرده و به گفت آزاد ک
ــرای عملیات  ــود را ب ــی، ارتش عراق خ ــی بوم مردم
آزادسازی باقیمانده مناطق اشغالی به ویژه شهر مهم 

و استراتژیک موصل آماده می کند. 
و  ــوریه  شمال س ــی  کنون ــت  وضعی در  ــع  در واق
ــات و حضور  ــوذ عملی ــی قلمرو نف ــمال  عراق یعن ش
ــته نیروهای  ــکل حملات پیوس ــای داعش از ش نیروه
ــهرها  ــری ش ــس از دیگ ــی پ ــرف یک ــش و تص داع
ــه  ــم و بلک ــای مهاج ــتایی نیروه ــت ایس ــه وضعی ب
ــون مرکزی  ــش به دو کان ــای داع ــینی نیروه عقب نش
ــراق) و در حلب  ــل (ع ــود در موص ــع قدرت خ تجم

ــان  ــت. پاره ای از کارشناس ــده اس ــوریه) تبدیل ش (س
ــته به نیروهای ائتلاف بین المللی  نظامی عمدتا وابس
ــد عملیات  ــکا معتقدن ــری ایالات متحده آمری ــه رهب ب
ــع نیروهای داعش در  ــی و بمباران روزانه مواض هوای
ــا را برای ادامه عملیات و تجاوز به  آغاز، نیروهای آنه
دیگر روستاهای اطراف راند و در مرحله بعدی داعش 
ــنگین ناگزیر از عقب نشینی از  ــارات س را با تحمل خس
ــت. اما کارشناسان  ــده خود کرده اس مواضع تصرف ش
دیگری به ویژه آنان که در میدان عملیات حضور دارند، 
بر این باورند که اجرای عملیات بمباران هوایی اگرچه 
ــت، اما در ایفای نقش تعیین کننده  مفید و سازنده اس
ــت و در نهایت این  برای مهار قدرت داعش کافی نیس
ــرای عملیات  ــه باید به اج ــتند ک نیروهای زمینی هس

رو در رو با طرف نیروهای مهاجم مبادرت کنند. 
ــمال دو کشور سوریه  وضعیت کنونی داعش در ش
ــی دارد که در این  ــراق درس های آموختنی فراوان و ع

نوشتار به بخشی از آن می پردازیم: 
ــا در مناطقی موفق  ــای داعش عمدت الف. نیروه
ــیعی از خاک دو کشور عراق  به تصرف بخش های وس
ــوریه شدند که دولت های مرکزی حضور چندانی  و س
در این مناطق نداشتند و در نمونه سوریه، اساسا طرح 
ــه نیروهای متحد غربی و نیروهای محور عرب  و برنام
خلیج فارس که اکنون نام خود را به ائتلاف بین المللی 
ــوریه به تدریج اقتدار  تغییر دادند، این بود که دولت س
و حاکمیت خود را از تمامیت ارضی اش از دست داده 
ــای انقلابی  ــت عنوان نیروه ــی تح و نیروهای شورش

جایگزین ارتش سوریه شوند و در نهایت به سرنگونی 
ــیم کار نیروهای  ــادرت کردند. تقس ــت مرکزی مب دول
ــدان خاورمیانه ای آنها از نیمه های  متحد غربی و متح
سال۲۰۱۳ این بود که کشور ترکیه گذرگاه اصلی ورود 
ــورهای گوناگون شود.  ــوریه از کش داوطلبان جنگ س
ــتان،  ــب نیروهای جهادی از چچن، افغانس به این ترتی
ــعودی تا  ــس، عراق و عربستان س ــتان، اردن، تون پاکس
ــاکن غرب به ویژه فرانسه  داوطلبان تندرو مسلمان س
ــایی و  ــت و مدیریت و شناس ــت هدای ــس تح و انگلی

سازماندهی ترکیه قرار گرفتند. 
ــژه ایالات متحده آمریکا  ــورهای غربی به وی ب. کش
که با شیوه ای بسیار پیچیده از انقلاب های خودجوش 
ــدت نگران  ــژه در تونس و مصر به ش ــی به وی بهار عرب
ــاخته به قصد  ــازی یک بهار خودس ــد، با بدیل س بودن
ــرنگون کردن رژیم های مزاحم سیاست های غربی،  س
ــوریه را  ــپس وضعیت س ــاع لیبی و س ــت اوض نخس
ــری تحولات  ــای کمت ــا هزینه ه ــد تا ب ــت کردن مدیری
ــمال آفریقا را در منظومه منافع خود  ــه و ش خاورمیان
ــورهای غربی  ــت کنند، حتی در نمونه مصر کش مدیری
ــالم ریاست جمهوری  نتوانستند نخستین انتخابات س
ــازی  ــا صدها ترفند و شبیه س ــر را تحمل کنند و ب مص
ــوان «جنبش نافرمانی»  ــای انقلاب نما تحت عن نیروه
ــکل گرفت، تجربه  که با هدایت و ثروت ارتش مصر ش
مصر را در نطفه خفه کردند و با کودتای نظامی ارتش 

مصر را مجددا به قدرت بازگرداندند. 
ــرح آلترناتیو جهان غرب  ــه جالب اینکه ط ج. نکت

به رهبری ایالات متحده آمریکا و همراهی و همدستی 
ــرای مقابله با  ــه کار عرب ب ــورهای محور محافظ کش
ــه ای درآمده که تصویر  ــار خودجوش عربی به گون به
ــازنده» توصیف  آن حتی از آنچه در غرب «ناآرامی س
ــاوت با  ــه کلی متف ــد و وضعیتی ب ــد خارج ش می ش
ــده بود پیدا کرد. جهان غرب زمانی  آنچه پیش بینی ش
ــلامی آهنگ  ــید که تندروهای اس به نقطه بیداری رس
جوامع غرب را کردند. عملیات شارلی ابدو در پاریس، 
ــه و همه یا از  ــترالیا هم عملیات آلمان و عملیات اس
ــوی عناصر مستقیم نیروهای داعش صورت گرفت  س
یا در چارچوب اعلام بیعت با داعش، هسته های خفته 
ــک هم پیمانان  ــت درآمدند تا به کم ــرب به حرک در غ

خود در سوریه و عراق بشتابند. 
ــال۲۰۱۱  ــود را با آنچه از س ــرب نقش خ ــا غ د. آی
ــژه  به وی ــت  گرف ــورت  ــه ص ــو در خاورمیان به این س
ــالا برای  ــول از ب ــه یک تح ــار عربی ب ــازی به بدل س
ــود از اریکه قدرت  ــان تاریخی خ خارج کردن مخالف
ــبک ها  ــای وفادار خود در س ــردن نیروه و جایگزین ک
ــاب دموکراتیک و...  ــد و با رنگ و لع ــای جدی و مدل ه
انکار می کند؟ ناآرام کردن محیط های امن و مداخله 
ــا و قیام های مردمی -که با موج بیداری  در جنبش ه
ــود- باید  ــره خورده ب ــه رو و معتدل گ ــلامی میان اس
کارنامه ای اینچنین سیاه همراه با فجیع ترین کشتارها 
ــد؟ این همان  ــته باش ــر داش و ضایع کردن حقوق بش
ــرای خاورمیانه  ــد آن را ب ــرب نوی ــه غ ــزی بود ک چی
ــه این  ــا مجموع ــر اینکه آی ــش آخ ــی داد؟ و پرس م
ــت ها در نهایت به سود تثبیت مدل های کهنه  سیاس
ــام و  ــا ن ــکولار و... ب ــتی و س ــوری ناسیونالیس دیکتات

اولویت امنیت ملی تمام نشده است؟ 
*رییس مرکز پژوهش های علمی و مطالعات 
استراتژیک خاورمیانه
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فروپاشى نويدهاى غرب براى خاورميانه
سيد حسين موسوى*


